
令和６年度 東京学芸大学附属世田谷中学校 公開研究会

【第１次案内】 
 

各所属長殿                                 

本校では下記の通りに公開授業と研究協議を行い、中学校教育の一層の

充実と向上を図りたく存じます。お忙しいところとは存じますが、ご参加・ご指導

いただければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。 

 

 令和6年4月 東京学芸大学附属世田谷中学校 校長 前原 健二 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

1 

 

内容 

◆全体会（本研究主題での取組みについて,研究のまとめ） 

◆公開授業（各教科等） 

⚫ プロジェクトの取り組みをベースにした内容 

⚫ 教科の特質・取り組みから働きかける事柄に着目した内容 

⚫ 実践発表 

◆研究協議会 

 

日時： 令和６年６月１ ５日 (土 )  １ ２ ： ３ ０ ～ １ ６ ： ３ ０ 

（予定） 会場：東京学芸大学附属世田谷中学校    

情報活用能力を育むモデル単元の開発 


